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השנה, שנת השישים לקיבוץ מצר, הייתה שנה מרובת אירועים. בחרנו לחתום את השנה בעלון, שיעסוק בעיקר בעשור השישי לקיבוץ. 
זהו עשור שמתאפיין בשינויים דרמטיים בסגנון החיים של הקיבוץ ובדגש על הפרט, האדם שבתוך הקהילה, תוך ניסיון לשמר את "היחד". 

בחלק הראשון של העלון תוכלו למצוא התייחסויות לפעילויות ולחגיגות השישים, לצד סקירות של התפתחויות בקיבוץ בעשור זה (בחינוך, 
במפעל, בקיימות, בקליטה). בהמשך, "במבט אישי", מופיעים מאמרים אישיים של תושבים וחברים – כאלה שגדלו כאן וכאלה שהגיעו 
ממקומות שונים – המספרים דרך עיניהם על הקשר שלהם לקיבוץ, הקשר בין היחיד לקהילה. החלק האחרון של העלון עוסק באחד 
יכולותיהם  מימוש  אחר  בקיבוץ  אנשים  של  אישי  בחיפוש  שמקורה  הפרטית,  היזמות   – בקיבוץ  ההתפתחויות  את  שליוו  התהליכים 

וכישוריהם, בתוך הקהילה ומחוצה לה. 
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בתחילת דבריי רציתי לומר מילה אישית – לכל אחד ואחת – על הזכות שניתנה לי להיות אחת מיני רבים, שותפה לפרק זמן קצר, לחברה טובה 
ובריאה, לחברה היודעת לתת כבוד ואהבה למייסדים, לחברים, לבנים ולבנות, לנכדים ולנינים ולכל אלה הרואים בקיבוץ מצר את ביתם.

60 שנה של עשייה ויצירה חלפו עם הרבה רגעים קשים וכואבים, אך גם עם הרבה מאוד הצלחות ייחודיות מאוד  למצר. בהחלט אתם כולכם 
יחיד  וכל קיבוץ בפני עצמו הוא  ייחודית מאוד בעולמנו,  יצירה  יכולים היום, בחג ה-60, להתגאות בהישגיכם. הקהילה ששמה קיבוץ הינה 
ומיוחד. הבחירה של חיים בקיבוץ אף פעם, וגם היום, אינה מובנת מאליה. פנים רבות לחיים מסוג זה, אך דווקא היום ברצוני להדגיש את הפן 

של הנתינה.

אני רואה בקהילה שלנו מקום משותף שבו האדם יכול להוציא אל הפועל במרחב הציבורי את יכולותיו ומעלותיו ולא רק לקבל, לרצות שיבינו 
אותי ואת צרכיי, אלא גם להשפיע ולתת מתוך כוחי ויכולותיי הלאה. הרווח בכך הוא עצום! כשאנחנו לוקחים חלק בעשייה של דבר כלשהו, 

אנחנו משתתפים ובכך הופכים להיות חלק ממנה. הראיה לכך – החברים הרבים שעוסקים במלאכת החג!
וגם  לנותנים  גם  לשניים,  אושר  גורמת  תמיד  והיא  ומבורכת,  חיובית  עשייה  היא  לחברה  נתינה  שלנו.  הקהילה  לחיי  הבסיס  היא  הנתינה 

למקבלים. ולכן אני אומרת: "אל תתנו לעשייה להיעצר, להיפך תרמו יותר!".

אאחל לשנים הבאות לקיבוץ מצר צמיחה וקליטה, תוך שמירת הערכים החשובים לקהילה כולה, קהילה היודעת לתת מענה לפרט וכן לכלל, 
פיתוח הקהילה וקידומה בהתאם לצרכים ולרצונות השונים של השכבות השונות תוך הדברות, שמירת הטוב הקיים ושינוי הטעון שיפור.

שישים ומתרגשים
               לנאווה ולחברי צוות שנת ה-60:

   נילי, עדנה, סוניה, דבורה, לליב, גיל, אוהד ושמוליק

     ברכת יישר כוח, 
ותודה גדולה גדולה מכולנו:

על שנה מלאת פעילות חווייתית שעברנו .
     על העצמת תחושת היחד שחוללתם בנו

     על המופע המפעים שריגש את כולנו
     ועל שהבאתם לשיאים חדשים 

את גאוותנו בקיבוצנו!

בית מצר
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מזל טוב למשפחות המאושרות



עדנה ברא"ס:
ערב טוב!

ערב טוב לקהל הרב שבא לחגוג אתנו: ידידים, בני משפחה, חברים 
במצר בעבר – אולי גם בעתיד? 

חבריי, חברי קיבוץ מצר היקרים,

מצר  לידידי  ובעיקר  מברכינו,  לכל  להודות  מבקשת  אני  ראשית, 
שעשו זאת מעל הבמה. תודה על מילותיכם החמות.

חג גדול לנו היום. קשה לי לסקור 60 שנה של עשייה. לפני 60 שנה 
זה  20, נחושים להקים במקום  בני  הגענו לגבעה הזאת,  צעירים 

קיבוץ. 

במשך הזמן ידענו שמחות רבות... וגם עצב רב.
ידענו מחסור, מצוקה כלכלית והיעדר מקורות פרנסה.

שנים רבות התקיימה כאן קהילה של ארגנטינאים בלבד.
שמחנו שמחה גדולה עם כל בן ובת שנולדו כאן.

בכינו על כל חבר מחברינו שעזב אותנו.
עסקנו בניסיונות אין ספור לקלוט ולגדול.

נתקלנו בקשיים רבים כאשר התחלנו בהקמת המפעל.
תנאי הדיור היו קשים וצנועים למדַי.

הגבול הקרוב עם ירדן חייב ערנות ביטחונית מתמדת.

לאחר 12 שנים הצטרף אלינו גרעין ההשלמה הראשון. אחריו, ברצף 
נוער,  חברות  ומהארץ,  מחו"ל  נוספים  גרעינים  הגיעו  פוסק,  בלתי 

משפחות  ובודדים שמצאו במצר בית.
לחברים  שהפכו  לבנינו,  וחשוב  מיוחד  מקום  יש  זה  אנושי  במרקם 
הבוגרים  במצר.  העשייה  בעול  ומושכים  במקום;  וחיוביים  פעילים 

מביניהם מתקרבים כבר לגיל 60!

היסודות  אותם  עם  המקום,  עקרונות  עם  הזדהו  כולם  המצטרפים 
שקבעו הראשונים. קיבוץ מצר של היום הוא יצירה של כל מי שנמצא 
היום כאן, של כל מי שהיה במצר לתקופה קצרה או ארוכה. כל מי 
החברה  העבודה,  לחיי  הייחודית  תרומתו  את  תרם  פה  שעבר 

והכלכלה שלנו.

הבאים  הבניין.  של  הראשונות  הלבנים  את  להניח  ידעו  המייסדים 
ולשלב היטב את הלבנים הנוספות בהתמדה,  ידעו לשפר  אחריהם 

במסירות וביצירתיות. 
יחד נבנה כאן בניין גדול ויציב!

קיבוץ מצר הוא יצירה של רבים וטובים.

הלטיני"  "הארגנטינאי,  שהאופי  מיוחד,  קיבוץ  שאנו  עלינו  אומרים 
מורגש. אולי זה נכון שבכל זאת יש כאן "משהו מיוחד", אך נשאיר 
סוגייה זו לחוקרים...אני כן יכולה  להגיד בסיפוק  שיש כאן קיבוץ, שיש 
מיוחדת  אווירה  כאן  שיש  חיים,  שמחת  כאן  שיש  תוססת,  חברה 

המאפשרת חיים טובים ומשמעותיים.

והמושבים  הקיבוצים  מיסר,  טובים:  לשכנים  וזכינו  מזלנו  התמזל 
בקרבנו ו"עיר המחוז" שלנו, באקה אל גרבייה. עם כולם אנו בקשרים 

טובים. 
לסיום, כמה מילים לאחינו, שכנינו הצמודים במיסר:  

מכם  זכינו  ולאזור.  לנוף  זרים  לכאן,  הגענו  עשורים  שישה  לפני 
מדריכים  גדולים,  אחים  לנו  הייתם  וחברית.  חמה  אורחים  להכנסת 
בשמחות  יחד  היינו  במלחמות.  בנו  ותמכתם  לנו  עזרתם  חקלאיים. 
ובכאב. זכינו, זכינו בכם, שכנים טובים. זה הזמן להודות לכם. תודה, 

תודה מקרב לב על העזרה והשכנות הטובה שתימשך לעד! 
                                
אכן, חג גדול לנו היום

אנו מביטים אל העתיד ללא אכזבה, גאים בהישגים עד כה; ונכונים 
לאתגרים נוספים.

שוב, תודה שבאתם. מי ייתן ותוזמנו אלינו תמיד, תמיד רק לשמחות!!
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מברכים אותנו

למרות  אך  קלים,  תמיד  היו  לא  הגבעה  על  החיים  נכון, 
הכול....הצלחנו!!!!

החזקנו מעמד, לא נשברנו, התגברנו על הקשיים הרבים.
מבקשים  אליו  וגאה,  חי  קיבוץ  שיש:  במה  מאוד  גאים  אנו  והיום 

רבים לחזור. 
הוותיקים קבעו את היסודות למקום, יסודות שהביאו איתם מעבר 
לים: ערכים הומאניים, שמחת נעורים, התלהבות ונחישות להתמיד 

ולהגשים את חלום הקמת הקיבוץ על הגבעה השוממה.


